
 הקדמה

 יתברך הבורא ויתעלה היוצר שבראנו בצלמו ובדמות תבניתו, וחיי עולם נטע בתוכנו שיהיה אדיר חפצנו״
 להיטיב עם זולתנו, ליחיד ולרבים בהוד! ובעתיד בדמות הבורא כביכול, שכל מה שברא ויצר היה
 רצונו יתברך רק להיטיב עם הנבראים, כן רצונו ית׳ שנהלך בדרכיו כאמור והלכת בדרכיו, היינו שנהיה אנחנו
 בחירי יצוריו, מגמתנו תמיד להקדיש כוחותינו הגופניים והרוחניים לטובת הרבים, כפי ערכנו, ולדעתי כל
 ענין זה נכלל במצות ה׳ של קדושים תהיו, דהנה במדרש ויקרא פכ״ד אמור על מקרא זה: יכול כמוני, ת״ל כי
 קדוש אני, קדושתי למעלה מקדושתכם, וביסוד מצוה זו של קדושה איתא בתו״כ: קדושים תהיו פרושים תהיו,
 והרמב׳ץ ז״ל בפירושו על התורה האריך לבאר ענין פרישות האמור במצוד. זו שהוא להתרחק מן הנאות ותענוגים
 יתירים, אעפי׳י שהם מעשים שאינן אסורים לנו, ובציור מבליט אומר שאפשר לאדם להיות נבל ברשות התורה
 יע״ש בדבריו הק/ ועפ״ז לכאורה דברי המדרש אינם מובנים, איך שייך בענין פרישות להתדמות להקב״ה
 שע״ז השמיענו הכתוב שלא כן רצונו ית׳, שהרי אומר יכול כמוני ת״ל כי קדוש אני קדושתי למעלה
 מקדושתכם, וביותר קשה להבין מה שמסיק קדושתי למעלה מקדושתכם, דבמובן זה עלינו להבין, דבאמת יש
 דמיון בהקדושה שה׳ דורש מאתנו לקדושתו ית׳, אלא שקדושתו יותר כוללת ומקפת, ואם נאמר דעיקד מובן
 הקדושה, שה׳ דורש מאתנו במצוד. זו של קדושים תהיו להתרחק מן המותרות, קדושה זו אינה מתיחםת כלל לה׳
 ית׳. לכן נלענ׳׳ד, שבמצור. זו כלול כל יסוד ושורש מגמת תכלית חיינו, שיהיו כל עבודתנו ועמלנו תמיד
 מוקדשים לטובת הכלל, שלא נשתמש בשום מעשה ותנועה, הנאה ותענוג שלא יהיה בזה איזה ענין לטובת
 זולתנו,. וכמובן בכל הקדשות שהוא התיחדות למטרה נכבדה, והנה כשהאדם מישר הליכותיו ושואף שתמיד
 יהיו דרכי חייו מוקדשים להכלל, אז כל מד. שעושה גם לעצמו להבראת גופו ונפשו הוא מתיחס ג״כ אל מצות
 קדושה, שעי״ז יטיב גם לרבים, שבטובתו לעצמו הוא מטיב עם הרבים הצריכים לו, אבל אם הוא נהנה הנאה
 מן סוג המותריות, שאינן דרושות להבראת גופו ונפשו, הנאה זו היא נגד הקדושה, שבזה הוא מטיב לעצמו
 לרגע לפי דמיונו, ולזולתו אין שום תועלת. ועפד׳׳ז ענין מצוד. של פרישות הוא תמצית מיסוד מצות קדושה,
 הנכרת בפועל בדרכי ההנהגה של האדם, אבל ברעיון ושאיפת הרוח מתרחבת מצוד, זו גם על כל מפעליו ומעשיו
 של האדם גם בינו לבין המקום, וביחס זה מתדמה ענין קדושה זו לקדושת הבורא ית׳ באיזה דמיון קצת, שכמו
 שבמעשה של הקב״ד. בהבריאד. כולה, וכן בכל רגע ורגע שהוא מקיים את העולם, כל מעשיו הם מוקדשים

 לטובת זולתו, כן רצונו ית׳ שיהיו מעשינו תמיד מוקדשים לטובת הכלל ולא להנאת עצמו,
 אמנם אם יאמר האדם להכניע את טבעו להגיע למדה יתירה עד שלא יהיה בנפשו שום מחשבה ושאיפה
 להיטיב לעצמו, וכל שאיפותיו יהיו רק להיטיב לאחרים, ובאופן כזד. תהיה שאיפתו להגיע לקדושת הבורא
 ית׳, שרצונו ית׳ בכל הבריאה והנהגת העולם רק להיטיב לנבראים ולא לעצמו ית׳ כלל וכלל, שבהשקפה
 ראשונה היה אפשר לומר שאם יגיע אדם למדרגה זו יגיע לתכלית השלמות, ולכן הורו לנו חז״ל במדרש זה
 שלא כן הוא, שאין לנו להשתדל להדמות לקדושת הבורא ית׳ בצד זה, שקדושת הבורא למעלה מקדושתנו,
 שקדושתו ית׳ היא רק לנבראים ולא לעצמו ית׳, שלא נתוסף ולא יתוסף שום יתרון להבורא ע״י מעשיו שעשה
 ועושה, וכל רצונו ית׳ רק להיטיב לנבראים, אבל מד. שרוצה מאתנו אינו באופן זה, שהרי הורה לנו ר״ע חייך
 קודמים, וגם רמזו לנו לפרש את המקרא, ״ואהבת לרעך כמוך* בדרך שלילי מאי דעלך סני, לחברך לא תעביד,
 אבל בדרך חיובי ראוי לאדם להקדים את טובת עצמו, ועוד יש מקום שביסוד בריאת אדם נטע הבורא ית׳ בו
 תשוקת אהבת עצמו במדד. גדולה מאד, שהרי אמרו חכמי האמת במטרת כל העבודה בזה״ל: רצה הא׳״ס ב״ה
 להיות מטיב הטבה שלמה שלא יהיה אפילו בושת למקבלים, עכ״ל קל״ת פתחי חכמה פ״ד, וענין זה מבהיל
 שעד היכן מגיע כח אהבת עצמו שרוצה אדם בקב שלו יותר מקבין שינתן לו אף מיד הקב״ה אם יהיה מתנת
 חנם, מזה מובן שמדת אהבת עצמו היא רצויה בעיני הקב״ה רק צדיקים ילכו בה ופושעים יבשלו בה. ולדעתי,
 הנה מלבד כל הרעות והחטאים שהעולם מלא מהם לרגלי מדה זו של אהבת עצמו, הנה גס לנסיון העושר
 תצטרף מדה זו להכשילו עד התהום כמ״ש פן אשבע וכחשתי, שלרגלי גודל תשוקת האדם בקב שלו, הנה אם
 חננו ה׳ בעושר ויהיה מאמין באמונת האמת שהכל של הקב״ה הרי הוא עני באמת, ומד. שיש לו אינו שלו, אבל
 אם יכפור בה׳ אז הכל שלו והוא עשיר ממש לפי דעתו, וע״כ למלא תשוקתו לזכות בעשרו, הוא מתרגל
 לכפור בה׳ ואז ממלא תאותו בשלמות, וכן אפשר להרגיש ענין זה גם בקנין העושר היותר גדול שהוא קנין
 החכמה, למדגיש בה, שאם לא ישתדל האדם לפי ערך מעלתו בקנין תורה להשיג חכמת היראה והאמונה
 הטהורה, אז יש מקום להכשל ע״י התגברות מדת אהבת עצמו, וכמו שמדד. זו גורמת לרעד. על כל העוסקים
 בחכמות חיצוניות, שלעומת שהיה ראוי שיתוסף מראה ע״י התרחבות ידיעתם במעשה ד.׳, וכאמור השמים
 מספרים כבוד הי, הנה הם נופלים ויורדים למטה, שאם יאמינו שכל חכמתם וקנינם לא להם הוא, הרי אז
 אבדו כל עשרם, ורק ע״י הכפירה יתעשרו, כי כל מה שיתרונם בהם הכל להם הוא, ואז יש להם להתגאות
 בקנינם, ועד״ז יש לבאר האמור ישמח משה במתנת חלקו כי עבד נאמן קראת לו, היינו שאין לשמוח במתנת


